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Prof. Dr. Nada Dollani është e punësuar me kohë të plotë pranë 

Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.  

Ka një përvojë pune 20 vjeçare si pedagoge dhe studiuese. Pas 

diplomimit në Fakultetin e Drejtësisë, në vitin 1999, studimet 

pasuniversitare dhe ato doktorale lidhen me fushën e të drejtës 

civile, asaj të krahasuar, të pronësisë dhe kontratave.  

Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë të 

drejtën civile, të drejtën private europiane dhe të drejtë të krahasuar. 

Ka marrë pjesë në shumë projekte kombëtare dhe ndërkombëtare në 

fushën e ndërveprimit të së drejtës europiane dhe asaj të brendshme.  

Ka shërbyer në pozicione drejtuese si anëtare e Bordit të 

Administrimit në Universitetin e Tiranës.  

Ka botuar mjaft artikuj shkencorë dhe disa libra si autore dhe 

bashkëautore në fushën e të drejtës konsumatore, të drejtën 

ndërkombëtare private, të drejtën e krahasuar etj.  

Aktualisht mban pozicionin e drejtueses së departamentit të së 

drejtës civile, pranë Fakultetit të Drejtësisë, UT.  
 


